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بیانیھ حزب سبزھای آلمان برای نجات دریاچھ ارومیھ

را بھ شرکت فعال در کاھش ابعاد اینحزب سبزھا در بیانیھ ای پیرامون خشک شدن دریاچھ ارومیھ، دولت آلمان و شرکای اروپایی آن 

تگیر شده اند."فاجعھ " فراخوانده. این حزب خواھان آزادی کسانی نیز شده کھ در اعتراض بھ وضع دریاچھ دس

میھ صادر کرده است. این بیانیھ در پیکلاودیا روت، رییس حزب سبزھای آلمان، بیانیھ ای در ارتباط با وضعیت اکولوژیکی دریاچھ ارو

( اوت /پنجم شھریور) و دستگیری تعدادی از معترضان نوشتھ شده٢٧تظاھرات انجام شده در شھرھای ارومیھ و تبریز در روز شنبھ 

است.

و پشتیبانی بین المللی دارند و "فاجعھدر بیانیھ آمده کھ اکسیون ھای جاری در آذربایجان برای حفظ دریاچھ ارومیھ، نیاز بھ توجھ 

اکولوژیک" کنونی در این دریاچھ را نباید موضوعی صرفا داخلی در ایران تلقی کرد.

مطالبات مردم منطقھ نیز بستھ و فعالان  بیانیھ  تصریح کرده کھ دولت ایران علاوه بر ناکارایی در مھار این مشکل، چشم خود را بر 

زیست محیطی و افراد معترض بھ وضع دریاچھ ارومیھ را متھم بھ جدایی طلبی می کند.

ان محیط زیست بھ ایران،حزب سبزھا از دولت جمھوری اسلامی خواستھ است کھ ضمن دادن اجازه ورود سازمان ھا و کارشناس

 بیانیھ تاکید شده کھ فرصت زیادی برای کنداطلاعات لازم در باره دریاچھ ارومیھ و سیاست آب رسانی بھ آن را نیز بھ آنھا ارائھ کند. در

کردن روند خشکیدن دریاچھ و کاستن از بحران زیست محیطی موجود باقی نمانده است.

 خود با جمھوری اسلامی ایران برای ارائھکلاودیا روت ھم چنین از دولت آلمان و شرکای اروپایی آن خواستھ کھ از کلیھ کانال ھای تماس

کمک ھای فنی و کارشناسانھ، بھ منظور نجات دریاچھ ارومیھ بھره گیرد.

 اوت/پنجم شھریور) در شھرھای میانھ،٢٧حزب سبزھا خواستار آزادی کلیھ کسانی نیز شده کھ در جریان اعتراض ھای روز شنبھ (

 منطقھ پس از خشک شدن دریاچھ ارومیھ، تبریز یا ارومیھ دستگیر شده اند. در بیانیھ با اشاره بھ خسارت ھای کشاورزی و اقتصادی در

ند.تاکید شده کھ مردم منطقھ حق بھره مندی از محیط زیست سالم و زندگی در شرایط مناسب را دار

سرکوب تظاھرات اعتراضی در آذربایجان

فر را بازداشت کرده اند. بھ گزارشنیروھای امنیتی در جریان اعتراض مردم شھرھای تبریز، ارومیھ، میانھ در روز شنبھ، ده ھا ن

تی با شلیک گاز اشک آور، تظاھرکنندگانشاھدان عینی، کانون اعتراض ھای مردم تبریز در میدان "امام" این شھر بوده و ماموران امنی

قی در دست نیست.را پراکنده کرده اند. از تعداد  بازداشت شدگان و محل نگاھداری آنھا خبر تایید شده و موث

 قانونی بھ بحران دریاچھ نماینده آذری زبان مجلس نیز با نوشتن نامھ ای بھ ھیات رییسھ مجلس خواستار رسیدگی جدی و٢٢پیش از این 

دریاچھ ارومیھ شده بودند.ارومیھ  و پاسخگویی دولت در قبال تبعات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی ناشی از روند خشک شدن 

اچھ از سال ھا پیش بھ دلایلی چوندریاچھ ارومیھ، دومین دریاچھ بزرگ آب شور دنیا و بیستمین دریاچھ بزرگ جھان است. این دری

نابودی و تبدیل بھ یک شوره زار قراراحداث جاده میان گذر، سد سازی در مسیر رودخانھ ھای تامین آب آن و کاھش بارندگی در معرض 

خش، وضعیت این دریاچھ پس از کاھش عمق شش متری آن، بحرانی اعلام شد. در حال حاضرعمیق ترین ب١٣٨٠گرفتھ است. در سال 

این دریاچھ دو متر ژرفا دارد.
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